
www.amunes.es.gov.br

306
DOM/ES - Edição Nº2.304

Vitória, sexta-feira, 07 de Julho de 2023

Edital

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD - EDITAL 

004.13/2023

RESULTADO DA 2ª ETAPA - PROVA PRÁTICA, 
DE CARÁTER ELIMINATÓRIO DO PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO 
E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM 
REGIME DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA 
ATENDER A NECESSIDADE EXCEPCIONAL DE 
INTERESSE PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE VIANA 
- ES, EDITAL Nº 004/2023 - PROFISSIONAIS DE 
SERVIÇOS OPERACIONAIS E DE TRANSPORTES, 
PUBLICADO NO DIA 24 DE ABRIL DE 2023.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
E GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições 
legais	que	lhe	foram	conferidas	pela	Lei	nº	3.199,	de	
04	de	janeiro	de	2022,	regulamentada	pelo	Decreto	
nº	09,	de	05	de	janeiro	de	2022	e	em	conformidade	
com	o	disposto	o	art.	5º	do	Decreto	nº	204,	de	26	de	
outubro de 2022,

RESOLVE:

1 DO RESULTADO DA 2ª ETAPA - PROVA 
PRÁTICA
1.1	Tornar	público	o	resultado	da	prova	prática	para	
o	cargo	de	Profissionais	de	Serviços	Operacionais	e	
de	Transporte,	nos	termos	do	item	11	do	Edital	nº	
004/2023	-	Profissionais	de	serviços	operacionais	e	
de	transporte,	conforme	Anexo	Único	deste	Edital.
1.2	O	candidato	aprovado	na	2ª	Etapa	deste	Processo	
Seletivo	 Simplificado,	 que	 vier	 a	 ser	 convocado	
para	Exame	médico	admissional,	que	for	ou	estiver	
sido servidor contratado por tempo determinado 
do	 Município,	 pelo	 prazo	 superior	 ao	 estabelecido	
pelo	 art.	 4º	 da	 Lei	 nº	 2.419,	 de	 20	 de	 dezembro	
de	2011,	ou	estiver	enquadrado	no	inciso	IV	do	art.	
12 da referida Lei, não poderá ser contratado neste 
Processo	Seletivo,	 antes	 de	 decorridos	24	 (vinte	 e	
quatro) meses do encerramento de seu contrato 
anterior, em conformidade com o estabelecido pela 
Lei	 nº	 8.745,	 de	 09	 de	 dezembro	 de	 1993	 e	 item	
14.6	do	Edital	004/2023.
1.3 O candidato poderá interpor recurso desta fase 
do Processo Seletivo, nos dias 10 e 11 na forma do 
item	16	do	Edital	004/2023.

Viana/ES,	06	de	julho	de	2023.
FRANCISCO JOSE CARLOS

SECRETÁRIO	MUNICIPAL	DE	ADMINISTRAÇÃO	E	
GESTÃO	DE	PESSOAS

ANEXO ÚNICO
A que se refere o item 1 do Edital de Processo Seletivo 
Simplificado	 nº	 004.13/2023	 Edital	 nº	 004/2023	 -	
Processo	Seletivo	Simplificado:	Cargos	Operacionais	
e de Transporte

CARGO: BORRACHEIRO

CLASSIFICAÇÃO NOME DO 
CANDIDATO

DATA DE 
NASCIMENTO

RESULTADO

3 JOAO PAULO 
DE ARAUJO

24/12/1989 APROVADO

CARGO: COVEIRO

CLASSIFICAÇÃO NOME DO 
CANDIDATO

DATA DE 
NASCIMENTO

RESULTADO

2 ELENILDO 
BARBOSA 
PEREIRA

18/03/1972 APROVADO

4 FERNANDO 
GUSTAVO DE 

JESUS

10/07/1971 ELIMINADO/ 
NÃO 

COMPARECEU
5 GILBERTO 

REIS DA SILVA 
RODRIGUES

06/01/1980 ELIMINADO/ 
NÃO 

COMPARECEU
9 FABIO 

NASCIMENTO 
DOS SANTOS

23/04/1977 ELIMINADO/ 
NÃO 

COMPARECEU
10 LUCAS VIEIRA 

DOS SANTOS 
GUMIERE

13/01/1994 ELIMINADO/ 
NÃO 

COMPARECEU
11 MATEUS DA 

PENHA DE 
MOURA

25/12/1995 ELIMINADO/ 
NÃO 

COMPARECEU
12 CRISTIANO 

DOS SANTOS 
PEREIRA

05/02/1998 ELIMINADO/ 
NÃO 

COMPARECEU

CARGO: GARI

CLASSIFICAÇÃO NOME DO 
CANDIDATO

DATA DE 
NASCIMENTO

RESULTADO

8 PAULO 
ROBERTO DO 
NASCIMENTO

13/11/1962 APROVADO

10 GECILDA 
PIEDADE

31/05/1964 APROVADO

14 MARCIA 
BRUMATE 
MARTINS

19/11/1977 APROVADO

17 ELIZANGELA 
BIAZATTE 

TAMANHONE 
CARNEIRO

09/09/1986 APROVADO

27 MICHELE 
GRIJO 

VALADARES

06/08/1980 APROVADO

40 ODILIO 
BATISTA

02/05/1957 ELIMINADO/NÃO 
COMPARECEU

41 JOSE MISSIAS 
PEREIRA DE 
ASSUNÇÃO

05/09/1957 APROVADO

47 ALDARI JOSÉ 
RODRIGUES

20/09/1961 APROVADO

51 MARIA DOS 
ANJOS 

ANTUNES

12/10/1963 APROVADO

54 JOSIAS DOS 
SANTOS

24/10/1964 APROVADO

62 ALBERTO 
LEPAUS

20/12/1973 APROVADO

65 BEATRIZ 
COSTA

26/11/1975 APROVADO

68 NILTON CESAR 
DOS SANTOS

10/02/1979 APROVADO

71 MARINALVA 
LOPES DO 
AMARAL

01/03/1987 APROVADO

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 6 de Julho de 2023 às 22:50:01 Código de Autenticação: e8e0cb3f



www.amunes.es.gov.br

307
DOM/ES - Edição Nº2.304

Vitória, sexta-feira, 07 de Julho de 2023 307
DOM/ES - Edição Nº2.304

Vitória, sexta-feira, 07 de Julho de 2023

72 LUCINELE 
CAMPOS

24/08/1989 APROVADO

73 LUCINEIA 
HAESE DUPKE

15/05/1992 APROVADO

79 ALCIMARA DE 
MELO DANIEL

29/03/1984 APROVADO

87 DÉBORA 
SAMORA 
ALÍPIO

07/02/1994 ELIMINADO 
/ NÃO 

COMPARECEU
90 TELMA COSME 

DE ALMEIDA
29/06/1964 APROVADO

92 JOSE 
AUGUSTO DOS 

SANTOS

25/05/1969 ELIMINADO/NÃO 
COMPARECEU

93 FLAVIA NETTO 
DOS SANTOS

19/04/1980 ELIMINADO/NÃO 
COMPARECEU

94 VANDA 
APARECIDA 

CRIST

15/04/1981 APROVADO

99 ESMERALDA 
DA ROCHA 
MOREIRA

16/03/1976 ELIMINADO/NÃO 
COMPARECEU

104 DILMA RAQUEL 
BARBOSA 
SANTOS

28/03/1980 APROVADO

107 LÍDIA 
ROSSMANN

01/06/1986 APROVADO

110 ROBERTO 
MARQUES 

FILHO

22/11/1963 APROVADO

113 ALDANIR 
FERREIRA 

SILVA

01/08/1973 ELIMINADO/NÃO 
COMPARECEU

116 LUCIANO 
ALVES 

GUIMARÃES

12/05/1971 APROVADO

122 TELMA 
BATISTA DE 
OLIVEIRA

30/08/1959 APROVADO

123 VALDO 
PESTANA DOS 

SANTOS

20/11/1970 APROVADO

124 ANDREIA DOS 
SANTOS

21/11/1980 APROVADO

125 REGINA 
MARTINS 
PEREIRA

16/01/1971 APROVADO

126 JOÃO PAULO 
LEMOS

07/09/1975 APROVADO

128 GEDALVA 
MARIA 

MARIANO DOS 
SANTOS

29/09/1965 ELIMINADO/NÃO 
COMPARECEU

129 MARIA LUZIA 
DE OLIVEIRA 

SILVA

15/11/1985 ELIMINADO/NÃO 
COMPARECEU

132 DELMARIO 
NERES DOS 

SANTOS

22/05/1974 APROVADO

134 KAROLINA 
AUGUSTINHA 

DA SILVA

18/06/1992 ELIMINADO/NÃO 
COMPARECEU

142 MARLUCE 
NUNES

12/11/1970 ELIMINADO/NÃO 
COMPARECEU

143 DISNEY DALVI 
MACEDO

29/06/1972 ELIMINADO/NÃO 
COMPARECEU

152 ALLINE 
CORREIA DE 

LIMA

05/10/1985 ELIMINADO/NÃO 
COMPARECEU

162 RODRIGO 
SOUZA 

MARQUES

23/11/1990 APROVADO

165 DAIANE 
APARECIDA 

RIBEIRO

19/04/1994 APROVADO

178 EMANUELLY 
FERREIRA 

SILVA

19/01/2002 APROVADO

180 ANA LUIZA 
VIEIRA 

SANTANA

22/02/2003 ELIMINADO

181 MARCOS RYAN 
RODRIGUES 
FERNANDES

20/02/2004 APROVADO

184 ADAGMAR 
NUNES DE 
CARVALHO

09/07/1975 APROVADO

190 LUIZ BIZERRA 
RIBEIRO

05/08/1981 APROVADO

192 JAIR DIOGO 
TEIXEIRA

08/09/1970 APROVADO

193 LAERT MAGNO 
LYRA

16/01/1975 APROVADO

194 LUCIANO 
LOPES DA 

SILVA

27/02/1991 APROVADO

195 MARCELO 
ARAUJO

17/09/1962 APROVADO

196 FABRICIO 
FONTOURA

18/11/1982 APROVADO

198 JARLEY 
SIMÕES

29/07/1992 APROVADO

199 ALICE SANTOS 
COUTINHO

04/04/1995 APROVADO

200 ERNANE 
BARCELLOS

27/05/1962 APROVADO

201 MARLY 
TRINDADE DA 

SILVA

03/08/1964 APROVADO

202 ANGELA MARIA 
PAULINO DOS 

SANTOS

21/03/1965 APROVADO

203 ALINE RIBEIRO 
MONTEIRO

11/02/1993 APROVADO

204 IANCA LEDIS 
FIRME LEPAUS

21/12/1995 APROVADO

207 NILA BENTO 
DE BENTO

30/11/1954 ELIMINADO

208 ZENILDA 
FELIPE

11/09/1969 APROVADO

209 DEILDES 
FIRME

21/10/1974 APROVADO

210 ISLAYNNE 
PEREIRA 

DE SOUZA 
CORREA

21/12/1992 APROVADO

211 ANDREIA 
FERNANDES 

CAMPOS

30/01/1995 APROVADO

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 6 de Julho de 2023 às 22:50:01 Código de Autenticação: e8e0cb3f



www.amunes.es.gov.br

308
DOM/ES - Edição Nº2.304

Vitória, sexta-feira, 07 de Julho de 2023

212 ELIANE 
COELHO DE 

FREITAS

21/05/1995 APROVADO

213 LILIAN JÉSSICA 
FERREIRA 

CARVALHO DA 
SILVA

01/10/1999 APROVADO

215 CARLOS 
GOMES

15/03/1959 APROVADO

216 MARIA LUCIA 
PACHECO

15/08/1961 APROVADO

217 ANA CLAUDIA 
FERRARI

08/03/1977 APROVADO

218 CRISTINA 
MARTINS 
SOUZA 
SIMÕES

14/04/1995 ELIMINADO/NÃO 
COMPARECEU

219 ROMILDO 
MOTA

12/09/1951 APROVADO

220 OCARLINO 
TEIXEIRA

05/09/1960 APROVADO

221 PEDRO 
FERNANDES

29/06/1961 APROVADO

222 DAGMAR 
AMARAL 
XAVIER 
DUARTE

10/11/1962 APROVADO

223 NATALINO 
PERINI

23/12/1963 APROVADO

224 MANOEL 
PEREIRA ROSA

22/07/1964 APROVADO

225 SILVIA 
CHAGAS DA 
CONCEIÇÃO

24/09/1964 ELIMINADO

226 SONIA 
CHAGAS DA 
CONCEIÇÃO

01/01/1966 ELIMINADO

227 SEBASTIÃO 
RIBEIRO

20/01/1967 APROVADO

228 ANTONIO DO 
SACRAMENTO 
RODRIGUES

25/05/1967 APROVADO

229 ESSIEL MARIA 
PEREIRA 

MACHADO

07/07/1967 APROVADO

230 MARIA 
APARECIDA 
RODRIGUES

27/02/1968 ELIMINADO/NÃO 
COMPARECEU

231 ODETE TOMÉ 03/11/1968 ELIMINADO/NÃO 
COMPARECEU

232 VALÉRIA 
RADADE 
MARTINS

06/02/1970 APROVADO

233 GERCI 
CANDIDO 

VIEIRA

11/11/1970 ELIMINADO/NÃO 
COMPARECEU

234 IVANILDA 
SANTOS 
CANDEIA

19/03/1972 APROVADO

235 SONIA MARIA 
DA SILVA

01/11/1972 APROVADO

236 DARLY LIRA 
DO ROSARIO

22/01/1973 ELIMINADO/NÃO 
COMPARECEU

237 ROBSON BRIT0 03/03/1973 APROVADO

238 ALESSANDRO 
DO 

NASCIMENTO

26/03/1973 APROVADO

239 ROGERIA 
RIBEIRO

26/03/1973 ELIMINADO

240 MARCOS 
ANTONIO 

GONÇALVES

02/10/1973 ELIMINADO/NÃO 
COMPARECEU

241 JOSUEL 
TÁPIAS 
SIMÕES

15/06/1974 ELIMINADO/NÃO 
COMPARECEU

242 ROSICLER 
RAMOS VIEIRA

30/06/1974 ELIMINADO

243 TEREZINHA 
DE FÁTIMA 
OLIVEIRA 
FERREIRA

13/04/1975 ELIMINADO/NÃO 
COMPARECEU

244 SEBASTIAO 
ESTEVAM DOS 

SANTOS

11/10/1975 APROVADO

245 ALMIR RANGEL 
DA SILVA

26/01/1976 APROVADO

246 ADILSON 
GRISOSTE 

ALVES

03/04/1976 APROVADO

247 MAGNO 
HENRIQUE 

FRAGA 
SCARDUA

13/09/1976 ELIMINADO/NÃO 
COMPARECEU

248 GERALDO 
WANDER 
OLIVEIRA

07/12/1976 APROVADO

249 NAZARE GAMA 
DE AMORIM

30/03/1977 ELIMINADO/NÃO 
COMPARECEU

250 FABIO 
PIMENTA DE 

CASTRO

26/08/1977 ELIMINADO/NÃO 
COMPARECEU

251 ADRIA 
FERREIRA DA 

SILVA

10/02/1978 APROVADO

252 DIANA 
RODRIGUES 

SERAFIM

07/06/1979 ELIMINADO/NÃO 
COMPARECEU

253 ANDRESSA 
LOURO DA 

CONCEIÇÃO

18/08/1980 ELIMINADO/NÃO 
COMPARECEU

254 JOSE MARIA 
DIAS DOS 
SANTOS

15/04/1982 ELIMINADO/NÃO 
COMPARECEU

255 ANDRÉA 
RENATA 

HOLZMEISTER 
GOMES

07/09/1983 APROVADO

256 ALEXANDRA 
SANTOS 

BARBOSA

02/06/1984 APROVADO

257 RAFAEL 
DE SOUZA 
RIBEIRO

23/12/1984 APROVADO

258 PATRICIA DA 
SILVA NAITZEL

22/12/1985 APROVADO

259 ELANE 
BARCELLOS

07/03/1986 APROVADO

260 JULIO CESAR 
DA PENHA

05/07/1986 APROVADO

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 6 de Julho de 2023 às 22:50:01 Código de Autenticação: e8e0cb3f



www.amunes.es.gov.br

309
DOM/ES - Edição Nº2.304

Vitória, sexta-feira, 07 de Julho de 2023 309
DOM/ES - Edição Nº2.304

Vitória, sexta-feira, 07 de Julho de 2023

261 KÉSIA  DA 
CRUZ 

SANT-ANA

06/11/1986 ELIMINADO

262 WAGNER 
FRANCISCO 

DA SILVA

10/11/1986 ELIMINADO/NÃO 
COMPARECEU

263 EUZIANE 
VASCONSELOS 

CAETANO

07/08/1987 APROVADO

264 ADRIANO 
PEREIRA DOS 

SANTOS

13/06/1988 ELIMINADO/NÃO 
COMPARECEU

265 ELANE 
SANTOS 

CARDOSO

05/09/1989 APROVADO

266 NAIARA DOS 
SANTOS 
PEREIRA

22/03/1990 ELIMINADO

267 FRANCIELI 
FARIA GOMES 

SOARES

01/05/1992 APROVADO

268 ELIMAR NERES 
DA SILVA 

GONÇALVES

10/06/1992 ELIMINADO/NÃO 
COMPARECEU

269 JESSICA 
GARCIA 

SIQUEIRA

09/04/1993 APROVADO

270 RAYANE 
VASCONCELOS 

CAETANO

25/05/1994 ELIMINADO

271 NABILA 
AZEVEDO DE 

SOUZA

02/04/1995 APROVADO

272 MARCOS 
PRECHEDES 

DE JESUS

24/12/1995 APROVADO

273 MATEUS DA 
PENHA DE 

MOURA

25/12/1995 APROVADO

274 POLIANA GAMA 
VENIALI

11/01/1996 APROVADO

275 MESSIAS DA 
SILVA E SILVA

17/06/1996 ELIMINADO/NÃO 
COMPARECEU

276 POENICIA 
DE JESUS 
MENDES

08/07/1996 ELIMINADO/NÃO 
COMPARECEU

277 DANIEL LOPES 
GOMES

15/10/1996 APROVADO

278 LORRAINE 
CORRÊA 

MENDONÇA

02/07/1997 ELIMINADO

279 THAÍS VIEIRA 
FERREIRA 

DIAS

31/07/1997 ELIMINADO/NÃO 
COMPARECEU

280 MARIA SUELEN 
ALVES 

GONCALVES

02/08/1997 ELIMINADO/NÃO 
COMPARECEU

281 RAMON DOS 
SANTOS 
BOLZAN

19/08/1997 ELIMINADO/NÃO 
COMPARECEU

282 JASON 
JHONNY DO 

NASCIMENTO

07/01/1998 APROVADO

283 CRISTIANO 
DOS SANTOS 

PEREIRA

05/02/1998 APROVADO

284 LUANA 
CRISTINA 

FREITAS DA 
SILVA

18/02/1998 ELIMINADO/NÃO 
COMPARECEU

285 NAYARA 
GONCALVES 
CASSIANO

18/07/1999 ELIMINADO/NÃO 
COMPARECEU

286 DIOLENO 
CIRQUEIRA 

DOS SANTOS

02/11/1999 APROVADO

287 MARCOS 
GABRIEL 

DA VITÓRIA 
MARQUES

12/04/2000 APROVADO

288 VANESSA 
APARECIDA 

DE SOUZA DA 
CONCEIÇÃO

24/12/2000 ELIMINADO/NÃO 
COMPARECEU

289 LUCAS 
RICARDO 

GAMA ALVES

18/05/2002 ELIMINADO/NÃO 
COMPARECEU

290 GISLAINE 
RODRIGUES 
MAGALHÃES

03/10/2002 ELIMINADO/NÃO 
COMPARECEU

291 ÉLIDA 
FERNANDA 

VICENTE DE 
SOUZA

14/05/2003 ELIMINADO/NÃO 
COMPARECEU

292 WALLACE 
MOREIRA 
MARTINS

17/08/2003 ELIMINADO/NÃO 
COMPARECEU

293 TAUÃ 
DONIZETE DO 
NASCIMENTO

10/04/2004 APROVADO

CARGO: JARDINEIRO

CLASSIFICAÇÃO NOME DO 
CANDIDATO

DATA DE 
NASCIMENTO

RESULTADO

7 RAMON DOS 
SANTOS 
BOLZAN

19/08/1997 APROVADO

CARGO:	 MOTORISTA	 CONDUTOR	 DE	 VEÍCULOS	
AUTOMOTOR	DE	EMERGÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME DO 
CANDIDATO

DATA DE 
NASCIMENTO

RESULTADO

7 BATISTA DE 
OLIVEIRA 

RODRIGUES

05/04/1984 APROVADO

CARGO:	MOTORISTA	CONDUTOR	DE	VEÍCULOS	DE	
TRANSPORTE	DE	PASSAGEIROS	E	CARGAS

CLASSIFICAÇÃO NOME DO 
CANDIDATO

DATA DE 
NASCIMENTO

RESULTADO

25 LUIS CLEI 
AGUIAR DE 

SOUZA

30/04/1974 ELIMINADO

27 BATISTA DE 
OLIVEIRA 

RODRIGUES

05/04/1984 APROVADO

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 6 de Julho de 2023 às 22:50:01 Código de Autenticação: e8e0cb3f



www.amunes.es.gov.br

310
DOM/ES - Edição Nº2.304

Vitória, sexta-feira, 07 de Julho de 2023

36 MOAB DA 
SILVA

13/03/1971 ELIMINADO/ 
NÃO 

COMPARECEU
46 LUCINDA 

COELHO 
BORGES DOS 

SANTOS

11/05/1966 APROVADO

52 BRUNO 
TOMAZ 
KIRMSE

11/04/1999 APROVADO

55 OSMAR 
QUEMELLE

25/06/1981 ELIMINADO/ 
NÃO 

COMPARECEU

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINA PESADA

CLASSIFICAÇÃO NOME DO 
CANDIDATO

DATA DE 
NASCIMENTO

RESULTADO

5 DERLI 
NOGUEIRA 

NETO

18/08/1954 ELIMINADO/ 
NÃO 

COMPARECEU

7 JOAO 
CAMPOS 
GARCIA

25/02/1961 ELIMINADO/ 
NÃO 

COMPARECEU

14 BRUNO 
TOMAZ 
KIRMSE

11/04/1999 APROVADO

CARGO: OPERARIO BRAÇAL

CLASSIFICAÇÃO NOME DO 
CANDIDATO

DATA DE 
NASCIMENTO

RESULTADO

5 GILBERTO 
REIS DA SILVA 
RODRIGUES

06/01/1980 APROVADO

6 RODRIGO 
SOUZA 

MARQUES

23/11/1990 APROVADO

14 ROMILDO 
MOTA

12/09/1951 APROVADO

15 JOSE FELIPE 
SANTIAGO

26/02/1952 APROVADO

16 JOSE 
MARTINS DA 

SILVA

01/10/1954 APROVADO

17 NITARIO DA 
PENHA

29/02/1956 ELIMINADO/
NÃO 

COMPARECEU
18 ODILON PAIS 

CARNEIRO
01/01/1957 APROVADO

19 RUBENS DOS 
REIS

23/08/1958 APROVADO

23 REINATO JAIR 
MERSCHER

06/01/1962 ELIMINADO/
NÃO 

COMPARECEU
24 CARMELIO 

JOSE 
MORAES

13/09/1963 APROVADO

27 ELSON DAS 
NEVES

11/11/1965 APROVADO

28 CLOVIS ROSA 
VICENTE

12/01/1968 APROVADO

30 ELIMAR 
GABRECHT

27/01/1973 APROVADO

31 JOSE MARIA 
ESTEVAM DE 

SOUZA

12/10/1973 APROVADO

36 DÉBORA 
SAMORA 
ALÍPIO

07/02/1994 APROVADO

37 ISRAEL ARÃO 
SOUZA DOS 

SANTOS

16/03/1960 APROVADO

38 ALBERTO 
LEPAUS

20/12/1973 APROVADO

45 CARLOS 
ANTONIO 

LIMA

27/10/1966 APROVADO

49 GABRIELA 
PEREIRA 
COSTA

04/10/1999 APROVADO

59 ALCIMARA DE 
MELO DANIEL

29/03/1984 APROVADO

60 ELIZANGELA 
BIAZATTE 

TAMANHONE 
CARNEIRO

09/09/1986 APROVADO

63 DAIANE 
APARECIDA 

RIBEIRO

19/04/1994 ELIMINADO

67 MARLEY DOS 
SANTOS 

FERREIRA

02/01/1987 ELIMINADO/
NÃO 

COMPARECEU

70 ROBSON 
LEPAUS

25/04/1975 APROVADO

71 CARLOS 
MAGNO 

MACHADO

28/04/1978 APROVADO

75 ROBSON 
BRIT0

03/03/1973 ELIMINADO/
NÃO 

COMPARECEU
78 MILENA 

SANTOS 
CAMPOS

29/05/1994 APROVADO

82 VICENTE 
BODEVAN

24/04/1954 APROVADO

83 JOSE MISSIAS 
PEREIRA DE 
ASSUNÇÃO

05/09/1957 ELIMINADO/
NÃO 

COMPARECEU

84 MARIA NILDA 
CABRAL

10/08/1959 APROVADO

85 OCARLINO 
TEIXEIRA

05/09/1960 APROVADO

86 CLAUDEMAR 
RIBEIRO 
ALVES

07/07/1961 APROVADO

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 6 de Julho de 2023 às 22:50:01 Código de Autenticação: e8e0cb3f



www.amunes.es.gov.br

311
DOM/ES - Edição Nº2.304

Vitória, sexta-feira, 07 de Julho de 2023 311
DOM/ES - Edição Nº2.304

Vitória, sexta-feira, 07 de Julho de 2023

87 MARIA LUCIA 
PACHECO

15/08/1961 APROVADO

88 MARCELO 
ARAUJO

17/09/1962 APROVADO

89 JACIEL 
DA CRUZ 
SANTOS

02/11/1962 APROVADO

90 MANOEL 
PEREIRA 

ROSA

22/07/1964 APROVADO

91 MARLY 
TRINDADE DA 

SILVA

03/08/1964 ELIMINADO/
NÃO 

COMPARECEU

92 GEDALVA 
MARIA 

MARIANO 
DOS SANTOS

29/09/1965 APROVADO

93 SEBASTIÃO 
RIBEIRO

20/01/1967 APROVADO

94 ANTONIO DO 
SACRAMENTO 
RODRIGUES

25/05/1967 APROVADO

95 ODETE TOMÉ 03/11/1968 ELIMINADO/
NÃO 

COMPARECEU
96 ZENILDA 

FELIPE
11/09/1969 APROVADO

97 GERCI 
CANDIDO 

VIEIRA

11/11/1970 ELIMINADO/
NÃO 

COMPARECEU

98 MARCOS 
ANTONIO 

GONÇALVES

02/10/1973 ELIMINADO/
NÃO 

COMPARECEU

99 DELMARIO 
NERES DOS 

SANTOS

22/05/1974 APROVADO

100 LAERT 
MAGNO LYRA

16/01/1975 APROVADO

101 DARI 
CHRISTO

22/01/1975 APROVADO

102 SEBASTIAO 
ESTEVAM 

DOS SANTOS

11/10/1975 APROVADO

103 BEATRIZ 
COSTA

26/11/1975 APROVADO

104 ALMIR 
RANGEL DA 

SILVA

26/01/1976 ELIMINADO/
NÃO 

COMPARECEU

105 FABIANO 
PEREIRA

29/09/1976 ELIMINADO/
NÃO 

COMPARECEU

106 GERALDO 
WANDER 
OLIVEIRA

07/12/1976 APROVADO

107 NAZARE 
GAMA DE 
AMORIM

30/03/1977 ELIMINADO/
NÃO 

COMPARECEU

108 ANDRESSA 
LOURO DA 

CONCEIÇÃO

18/08/1980 ELIMINADO/
NÃO 

COMPARECEU

109 EDSON 
TEIXEIRA DE 

LIMA

11/08/1981 APROVADO

110 JOSE MARIA 
DIAS DOS 
SANTOS

15/04/1982 ELIMINADO/
NÃO 

COMPARECEU

111 FABRICIO 
FONTOURA

18/11/1982 APROVADO

112 JOSIAS 
BOAVENTURA 
DOS SANTOS

15/09/1983 ELIMINADO/
NÃO 

COMPARECEU

113 RAFAEL 
DE SOUZA 
RIBEIRO

23/12/1984 APROVADO

114 MARIA LUZIA 
DE OLIVEIRA 

SILVA

15/11/1985 APROVADO

115 PATRICIA DA 
SILVA NAITZEL

22/12/1985 APROVADO

116 JULIO CESAR 
DA PENHA

05/07/1986 APROVADO

117 WAGNER 
FRANCISCO 

DA SILVA

10/11/1986 ELIMINADO/
NÃO 

COMPARECEU

118 JOAO PAULO 
DE ARAUJO

24/12/1989 APROVADO

119 LUCINEIA 
HAESE 
DUPKE

15/05/1992 APROVADO

120 LUCAS VIEIRA 
DOS SANTOS 

GUMIERE

13/01/1994 ELIMINADO/
NÃO 

COMPARECEU

121 RAFAEL LYRA 
DE SÁ

28/04/1994 APROVADO

122 ELIANE 
COELHO DE 

FREITAS

21/05/1995 APROVADO

123 MATEUS DA 
PENHA DE 

MOURA

25/12/1995 ELIMINADO/
NÃO 

COMPARECEU

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 6 de Julho de 2023 às 22:50:01 Código de Autenticação: e8e0cb3f



Vitória, sexta-feira, 07 de Julho de 2023

www.amunes.es.gov.br

312
DOM/ES - Edição Nº2.304

Vitória, sexta-feira, 07 de Julho de 2023

124 THAÍS VIEIRA 
FERREIRA 

DIAS

31/07/1997 ELIMINADO/
NÃO 

COMPARECEU

125 RAMON DOS 
SANTOS 
BOLZAN

19/08/1997 ELIMINADO/
NÃO 

COMPARECEU

126 SUELLEN 
RIBEIRO 
SOARES

20/10/1997 ELIMINADO/
NÃO 

COMPARECEU

127 JASON 
JHONNY DO 

NASCIMENTO

07/01/1998 APROVADO

128 CRISTIANO 
DOS SANTOS 

PEREIRA

05/02/1998 APROVADO

129 LILIAN 
JÉSSICA 

FERREIRA 
CARVALHO 

DA SILVA

01/10/1999 APROVADO

130 GISLAINE 
RODRIGUES 
MAGALHÃES

03/10/2002 APROVADO

131 WALLACE 
MOREIRA 
MARTINS

17/08/2003 APROVADO

132 JULIANA 
COSTA DOS 

SANTOS

08/09/2003 APROVADO

CARGO: PEDREIRO

CLASSIFICAÇÃO NOME DO 
CANDIDATO

DATA DE 
NASCIMENTO

RESULTADO

9 CRISTIANO 
DOS SANTOS 

PEREIRA

05/02/1998 ELIMINADO/ 
NÃO 

COMPARECEU

Protocolo 1121705

Portaria

PORTARIA Nº 0507/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado 
do Espírito Santo, no uso das atribuições legais, 
conferida	pelo	artigo	61,	inciso	II,	alínea	“a”	da	Lei	
Orgânica	do	Município	de	Viana	e	da	Lei	Municipal	
n°	3.199,	de	04	de	janeiro	de	2022,

RESOLVE:

Art. 1° NOMEAR, nos termos do art. 12, inciso 
II	da	Lei	nº	1.596/2001,	DÉBORA RIBEIRO para 
exercer	 o	 cargo	 em	 comissão	 de	 Encarregado,	
Padrão	 PC-OP3,	 na	 Secretaria	 Municipal	 de	
Governo.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data da 
sua publicação.

Viana/ES,	06	de	julho	de	2023.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito	Municipal	de	Viana

Protocolo 1121297

PORTARIA Nº 0508/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado 
do Espírito Santo, no uso das atribuições legais, 
conferida	pelo	artigo	61,	inciso	II,	alínea	“a”	da	Lei	
Orgânica	do	Município	de	Viana	e	da	Lei	Municipal	
n°	3.199,	de	04	de	janeiro	de	2022,

RESOLVE:

Art. 1° NOMEAR, nos termos do art. 12, inciso 
II	da	Lei	nº	1.596/2001,	KARINA RIZONILDES 
COSTA MOSCHEN	 para	 exercer	 o	 cargo	 em	
comissão	de	Coordenador	Técnico,	Padrão	PC-OP1,	
na Secretaria Municipal de Governo.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data da 
sua publicação.

Viana/ES,	06	de	julho	de	2023.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito	Municipal	de	Viana

Protocolo 1121309

PORTARIA Nº 0509/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado 
do Espírito Santo, no uso das atribuições legais, 
conferida	pelo	artigo	61,	inciso	II,	alínea	“a”	da	Lei	
Orgânica	do	Município	de	Viana	e	da	Lei	Municipal	
n°	3.199,	de	04	de	janeiro	de	2022,

RESOLVE:

Art. 1° NOMEAR,	nos	termos	do	art.	12,	inciso	II	
da	Lei	nº	1.596/2001,	JOANA RIBEIRO CAMPOS 
GOMES	 para	 exercer	 o	 cargo	 em	 comissão	 de	
Encarregado,	 Padrão	 PC-OP3,	 na	 Secretaria	
Municipal de Governo.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data da 
sua publicação.

Viana/ES,	06	de	julho	de	2023.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito	Municipal	de	Viana

Protocolo 1121312

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 6 de Julho de 2023 às 22:50:01 Código de Autenticação: e8e0cb3f


